SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LẠNG SƠN

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:         /KL-TTrPC

V/v thực hiện niêm yết, công khai TTHC

lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc phạm vi quản lý

của Sở Nông nghiệp và PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện, Thành phố

Thực hiện quy định về kiểm soát TTHC tại Nghị định số 63/2010/NĐ-CP

ngày 08/6/2010 của Chính phủ; Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017

của Văn phòng Chính phủ. Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt Kiểm lâm các huyện,

Thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện niêm yết, công khai tại trụ sở cơ quan: Danh mục TTHC lĩnh

vực Lâm nghiệp thuộc phạm vi quản lý của Sở; các Quyết định công bố danh

mục TTHC của Chủ tịch UBND tỉnh; nội dung các TTHC; thông báo tiếp nhận

phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính, cụ thể:

- Tổng số TTHC lĩnh vực Lâm nghiệp thuộc phạm vi quản lý của Sở Nông

nghiệp và PTNT hiện nay gồm: 17 TTHC (14 TTHC cấp tỉnh; 03 TTHC cấp

huyện). Các đơn vị thực hiện niêm yết, công khai tại trụ sở toàn bộ 17 TTHC.

- Công khai TTHC bằng hình thức niêm yết trên bảng theo một trong các

hình thức: Bảng gắn trên tường, bảng trụ xoay, bảng di động... phù hợp với điều

kiện cụ thể của cơ quan. Bảng niêm yết phải có kích thước phù hợp để cá nhân dễ

đọc, dễ tiếp cận. Nơi công khai phải có khoảng trống đủ rộng để người đọc có thể

tìm hiểu, trao đổi, ghi chép.

- Về cấu trúc bảng niêm yết TTHC:

+ Danh mục TTHC và các Quyết định công bố danh mục TTHC được

niêm yết trong cùng một ô, góc trái, hàng đầu tiên của bảng niêm yết.

+ Nội dung của từng TTHC yêu cầu in một mặt trên trang giấy khổ A4,

kèm theo mẫu đơn, mẫu tờ khai (nếu có), sử dụng phông chữ tiếng Việt Unicode

(Times New Roman), cỡ chữ 14, đóng thành quyển có bìa cứng, bố trí lần lượt từ

trái sang phải TTHC số 01 đến TTHC số 17 tại các ô tiếp theo trong bảng niêm

yết (trường hợp bảng niêm yết không đủ rộng để bố trí cho mỗi TTHC 01 ô riêng

biệt có thể ghép chung nhiều TTHC trong một ô).

+  Bản thông báo hướng dẫn thực hiện phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ

chức về quy định hành chính trình bày trên trang giấy khổ A4, phông chữ tiếng

Việt Unicode (Times New Roman), cỡ chữ 14, in trên bìa cứng, bố trí riêng biệt

tại ô cuối cùng, góc bên phải của bảng niêm yết, yêu cầu không ghép chung hoặc

bị che lấp bởi các nội dung khác.

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/3/2022.

2

(Danh mục TTHC, Quyết định công bố TTHC, nội dung 17 TTHC và thông

báo tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính đính kèm theo Công

văn)

2. Thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC đảm bảo trình tự, thời hạn theo

các văn bản đã được công bố của Chủ tịch UBND tỉnh. Lưu ý thời hạn giải quyết

một số TTHC đã cắt giảm. Tuyệt đối không để quá hạn, không thêm các bước

không có trong quy trình; không gây phiền hà, sách nhiễu người dân, doanh

nghiệp.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt Kiểm lâm các huyện, Thành phố nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, TTrPC.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Bình

		2022-02-25T08:46:48+0700

		2022-02-25T09:16:44+0700

		2022-02-25T09:16:44+0700

		2022-02-25T09:16:44+0700